
ALIMENTO PARA PROPÓSITOS MÉDICOS ESPECIALES, FÓRMULA LIQUIDA, POLIMÉRICA, A BASE DE 
CARBOHIDRATOS DE DIGESTIÓN MÁS LENTA (MALTODEXTRINA Y ALMIDÓN) CASEINATO, LÍPIDOS, 
FIBRA DIETARIA (FRUCTOOLIGOSACÁRIDOS, INULINA, GOMA ACACIA Y FIBRA DE ARVEJA) 
VITAMINAS Y MINERALES, DIRIGIDO A PERSONAS CON UN ESTADO NUTRICIONAL DETERIORADO EN 
SITUACIÓN PRE Y POSTQUIRÚRGICO, EN ESTADOS CRÍTICOS O CLÍNICOS, QUE CURSEN DIABETES O 
HIPERGLICEMIA, QUE NO LOGRAN SUPLIR SUS REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA 
ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA.
Ingredientes: Agua, Maltodextrina, Caseinato de Calcio y Potasio (Derivado de la leche), Almidón 
modificado de maíz, Aceite vegetal de Canola bajo en Acido Erúcico, Aceite vegetal de Alazor alto en Ácido 
Oleico, Triglicéridos de Cadena Media (De Aceite de Coco y/o Palmiste), Fibra de arveja, Goma Acacia, 
Oligofructosa, Emulsificante (Lecitina de Soya), Vitaminas [Taurina, Vitamina C, Inositol, Nicotinamida, 
Vitamina E, Vitamina B5, Vitamina B6, Vitamina B1, Vitamina B2, Beta Caroteno,Vitamina A, Ácido Fólico, D- 
Biotina, Yoduro de Potasio, Vitamina K1, Vitamina B12 y Vitamina D3], Fosfato de Potasio, Inulina, Sabor 
artificial (Vainilla), Sal, Citrato de Calcio, Cloruro de Magnesio, Citrato de Sodio, Citrato de Potasio, 
Emulsificante (Mono y diglicéridos de ácidos grasos), Cloruro de Colina, Minerales [Sulfato Ferroso, Sulfato 
de Zinc, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Molibdato de Sodio, Tricloruro de Cromo y Selenato de 
Sodio], Edulcorante artificial (Acesulfame K), Acidulante (Ácido Cítrico), Óxido de Magnesio, Edulcorante 
artificial (Sucralosa) y L-Carnitina. Contiene proteinas de leche y derivados de soya.

Fabricado por: Nestlé Health Care Nutrition Inc, 1200 Nestlé Avenue, Eau Claire WI 54703, Estados Unidos 
para Nestlé Health Care Nutrition Inc, Bridgewater, NJ 08807, Estados Unidos. Importado por: Nestlé de 
Colombia S.A, Calle 93 #15 - 73 , Bogotá, Colombia. Registro Sanitario RSA-007024-2018. Contáctanos: 
NESTLÉ SERVICIO AL CONSUMIDOR 018000515566 www.nestle.com.co
Ver fecha de vencimiento y lote impresos en el envase. Fecha indicada como año, mes día.

Dirigido a población mayor de 4 años y adultos. 
Contraindicación: No apto para individuos con Galactosemia. No 
usar el producto si el envase presenta daños, está inflado o su 
contenido está coagulado. UTILÍCESE BAJO SUPERVISIÓN 
MÉDICA. NO UTILIZAR POR VÍA PARENTERAL. UTILIZAR POR 
VÍA ORAL O ENTERAL O POR SONDA.
Este producto tiene un espacio libre para permitir homogenizar 
su contenido al agitar.

Instrucciones de uso: Agite el envase bien antes de abrir. Una vez abierto, las porciones no 
consumidas deberán ser herméticamente cubiertas, refrigeradas y consumidas dentro de las 24 horas 
siguientes. Nutrición enteral: Para óptimos resultados, administre a temperatura ambiente. Agite bien. 
Vierta directamente en el reservorio del dispositivo de alimentación enteral. Siga prácticas higiénicas 
de manejo para evitar la contaminación durante la preparación 
y uso. Provea agua para cubrir los requerimientos de fluidos. Si 
se vierte fuera del envase, cubra bien y use dentro de 6 horas. 
No adicione alimentos ni medicamentos, si el producto se 
suministra por sonda.

Instrucciones de conservación: Mantenga el envase cerrado en un lugar fresco y seco. Evite la 
exposición del producto a fuentes de calor. No congele el producto.

® Marcas registradas usadas bajo licencia de su titular, Societé 
des Produits Nestlé S.A., Case Postale 353, 1800, Vevey, Suiza.

Información Nutricional

Energía
Nutrientes Unidades Por 100 mL

kcal 100
43

4,76
1,46

0
1,2
74
10

1,52
0,4
4,52
497

14
72

1,28
27
2,0
4,96
0,16
0,24
2,80
0,40
40

1,40
0,80
30
10
40

28,6
72
140
120
300

12,64
20,0
12,0
0,15
7,6
1,52
10
80

kcal
g
g
g

g
g
g

UI

mg
mg

mg
mg

UI

µg
mg
mg
mg

µg

µg
mg
mg
mg
mg
mg
mg

mg

mg

mg

g

mg

mg

mg

mg
µg

µg
µg
µg
µg

µg

mg

Energía de la Grasa 

Grasa Saturada
Grasa Trans

Azúcares
Fibra Dietaria

Vitamina A (Total)

Vitamina C

69µgREVit A (Retinol)
160µgβCarBetacaroteno

Calcio
Hierro
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina K1
Vitamina B1
Vitamina B2
Niacina (PP)
Vitamina B6
Ácido Fólico
Ácido Pantoténico
Vitamina B12

Grasa Total

Colesterol
Sodio

Proteínas

Carbohidratos Totales 

Biotina
Taurina
Colina
Magnesio
Fósforo
Potasio
Cloruros
Manganeso
Cromo
Molibdeno
Yodo
Cobre
Selenio
Zinc
L-Carnitina
Inositol

CONTENIDO NETO 250 mL
GLYTROL® Vainilla

Osmolaridad: 236 mOsm/L agua. Osmolalidad: 280 
mOsm/kg agua. Densidad Energética: 1 kcal/ml

ACDL015-2

Cliente:
OT Número:

Nombre del proyecto:

Nestlé - NUTRICIÓN
21613  
GLYTROL 250ML

Fecha:
Diseñador a cargo:

Versión:
Versión FR:

28-09-2023
Yancy Arias 
3
1 / 27-07-2023

C M Y K
Tintas Directas


