## 12154834 Glytrol 250 ml

105 mm

## GLYTROL® Vainilla CONTENIDO NETO 250 mL

ALIMENTO PARA PROPÓSITOS MÉDICOS ESPECIALES, FÓRMULA LIQUIDA, POLIMÉRICA, A BASE DE CARBOHIDRATOS DE DIEGESTIÓN MÁS LENTA (MALTODEXTRINA Y ALMIDÓN) CASEINATO, LIPIDOS, FIBRA DIETRAIA (FRUCTODLOSACÁRIDOS, INUILINA, GOMA ACCIA Y FIBRA DE ARVEAJO, VITAMINAS Y MINERALES, DIRIGIDO A PERSONAS CON UN ESTADO NUTRICIONAL DETERIORADO EN STULACIÓN PER Y POSTULURIÓRICO; EN ESTADOS CRITICOS O CLÍNICOS, QUE CURSEN DIABETES O HIPERGLICEMIA, QUE NO LOGRAN SUPUR SUS REQUERIMIENTOS NUTRICIONALES CON UNA ALIMENTACIÓN MORBADA O MANDIENZADA. ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA.

ALIMENTACIÓN NORMAL O MODIFICADA.

Impredientes. Aqua, Maltodextrina, Caseinato de Calcio y Potasio (Derivado de la leche), Almidón modificado de maiz, Aceite vegetal de Carola bajo en Acido Civicio, Aceite vegetal de Alzor aflo en Acido Cieloco, Trajicióndos de Cadana Media (De Aceite de Coco y lo Palmisel, Flora de arveya, Goma Acacia, Oligofructosa, Emulsificante (Leclina de Soyal, Vitaminas Flaurina, Vitamina C, Inostiol, Nicotinamida, Witamina E, Metamina B, Vitamina B, Sitamina B, Vitamina S, Mariania B, Sitamina B, Vitamina S, Mariania B, Vitamina S, Mariania C, Mariania B, Vitamina S, Vitami de Zinc, Sulfato de Manganeso, Sulfato de Cobre, Molibdato de Sodio, Tricloruro de Cromo y Selenato de Sodio, Edulcorante artificial (Acesulfame K), Acidulante (Ácido Cítrico), Óxido de Magnesio, Edulcorante artificial (Sucralosa) y L-Carnitina. Contiene proteinas de leche y derivados de soya.

Instrucciones de conservación: Mantenga el envase cerrado en un lugar fresco y seco. Evite la exposición del producto a fuentes de calor. No congele el producto. Fabricado por: Nestlé Health Cara Nutrificion Inc, 1200 Nestlé Avenue, Eau Claire WI 54703, Estados Unidos

para Nestlé Health Care Nutrition Inc, Bridgewater, NJ 08807, Estados Unidos. Importado por: Nestlé de Colombia S.A, Calle 93 #15 - 73 , Bogotá, Colombia. Registro Sanitario R NESTLÉ SERVICIO AL CONSUMIDOR 018000515566 www.nestle.com.co

Ver fecha de vencimiento y lote impresos en el envase. Fecha indica Instrucciones de uso: Agite el envase bien antes de abrir. Una consumidas deherán ser herméticamente cubiertas refrigeradas y co siguientes. Nutrición enteral: Para óptimos resultados, administre a te Vierta directamente en el reservorio del dispositivo de alimentación e

de manejo para evitar la contaminación durante la preparación v uso. Provea agua para cubrir los requerimientos de fluidos. Si se vierte fuera del envase, cubra bien y use dentro de 6 horas. No adicione alimentos ni medicamentos, si el producto se

Dirigido a población mayor de 4 años y adultos. Contraindicación: No apto para individuos con Galactosemia. No usar el producto si el envase presenta daños, está inflado o su contenido está coagulado. UTILÍCESE BAJO SUPERVISIÓN MÉDICA. NO UTILIZAR POR VÍA PARENTERAL. UTILIZAR POR VÍA ORAL O ENTERAL O POR SONDA.

Este producto tiene un espacio libre para permitir homogenizar su contenido al agitar.

Marcas registradas usadas bajo licencia de su titular, Societé des Produits Nestlé S.A., Case Postale 353, 1800, Vevey, Suiza.



RSA-007024-2018. Contáctanos:
ida como año, mes día.
i vez abierto, las porciones no nsumidas dentro de las 24 horas
emperatura ambiente. Agite bien
enteral. Siga prácticas higiénicas
ACDL015-2
,
7 901 10 00213 6

Nutrientes	Unidades	Por 100 mL
Energía	kcal	100
Energía de la Grasa	kcal	43
Grasa Total	g	4,76
Grasa Saturada	9	1,46
Grasa Trans	9	0
Colesterol	mg	1,2
Sodio	mg	74
Carbohidratos Totales	9	10
Fibra Dietaria	9	1,52
Azúcares	9	0,4
Proteínas	9	4,52
Vitamina A (Total)	UI	497
Vit A (Retinol)	μgRE	69
Betacaroteno	μgβCar	160
Vitamina C	mg	14
Calcio	mg	72
Hierro	mg	1,28
Vitamina D	UÍ	27
Vitamina E	mg	2.0
Vitamina K1	μg	4.96
Vitamina B1	mg	0,16
Vitamina B2	mg	0,24
Niacina (PP)	mg	2,80
Vitamina B6	mg	0,40
Ácido Fólico	μα	40
Ácido Pantoténico	mg	1.40
Vitamina B12	μα	0,80
Biotina	μα	30
Taurina	ma	10
Colina	mg	40
Magnesio	mg	28,6
Fósforo	mg	72
Potasio	mg	140
Cloruros	mg	120
Manganeso	μg	300
Cromo	μд	12,64
Molibdeno	μд	20,0
Yodo	μд	12,0
Cobre	mg	0,15
Selenio	μg	7,6
Zinc	mg	1,52
L-Carnitina	mg	10
Inositol	mg	80

85 mm

Cliente: Nestlé - NUTRICIÓN OT Número: 21613

Nombre del proyecto: GLYTROL 250ML





**Tintas Directas** 

Versión: 3

**Diseñador a cargo:** Yancy Arias

Versión FR: 1/27-07-2023

Fecha: 28-09-2023





